LEI N.º 4.702, DE 08/05/2024.

DECLARA A BANDA DE TAMBOR TUPINIKIM

DE CAIEIRAS VELHA, DA ALDEIA INDÍGENA

TUPINIKIM CAIEIRAS VELHA DE ARACRUZ,

COMO PATRIMÔNIO ARTÍSTICO-CULTURAL

IMATERIAL DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ-ES.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO; FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E

EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º Fica declarada a Banda de Tambor Tupinikim, da aldeia indígena

tupinikim Caieiras Velha de Aracruz, como patrimônio artístico-cultural imaterial do

Município de Aracruz-ES.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 08 de maio de 2024.

LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3400370036003800360036003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-05-08T13:52:46-0300